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Europejscy twórcy technologii biją na alarm w 

sprawie konkurencyjności cyfrowej 
Prezes firmy Ericsson, Börje Ekholm, wraz z liderami czołowych europejskich firm technologicznych 

wystosował apel do decydentów o pilne działania na rzecz wspólnego zwiększania konkurencyjności 

Europy w obszarze technologii, przemysłu i sztucznej inteligencji. 

Oprócz prezesa firmy Ericsson, pod apelem podpisali się również Guillaume Faury - prezes Airbusa, 

Christophe Fouquet - prezes ASML, Arthur Mensch - współzałożyciel i prezes Mistral AI, Justin Hotard 

– prezes Nokii, Christian Klein - CEO i przewodniczący zarządu SAP oraz Roland Busch, prezes firmy 

Siemens. 

 

„Jesteśmy gotowi wspierać europejskich liderów, gdy podejmują działania w obliczu pilność obecnej 

sytuacji” – czytamy w apelu. „Kolejna faza innowacji będzie definiowana przez to, w jaki sposób 

możliwości cyfrowe są wykorzystywane w przemyśle, infrastrukturze i całych gospodarkach. 

Realizacja strategicznych celów Europy wymaga silnego, rynkowego wsparcia polityk sektorowych”. 

Wśród wskazanych działań znalazła się potrzeba nadania priorytetu innowacjom przed regulacjami 

oraz kształtowania przyszłych standardów i przywództwa technologicznego poprzez rozwój i 

wdrażanie najnowszych technologii. Zdaniem sygnatariuszy, sztywne, nadmiernie skomplikowane i 

często nakładające się regulacje znacząco utrudniają dotrzymanie tempa postępowi 

technologicznego. 



  

 
 

 

Kolejnym priorytetem jest budowanie strategicznej odporności. Jak podkreślają prezesi, prawdziwy 

dostatek i odporność opierają się na tworzeniu i kontroli własności intelektualnej, a nie jedynie na jej 

konsumowaniu. 

Prezesi wskazują również, że rządy europejskie i krajowe powinny pobudzać kapitał prywatny 

poprzez pełne urzeczywistnienie Unii Oszczędności i Inwestycji oraz zreformować zasady konkurencji 

i ramy dotyczące fuzji i przejęć, aby umożliwić strategiczną konsolidację i osiągnięcie skali niezbędnej 

do konkurowania globalnie. 

Choć apel prezesów firm technologicznych wskazuje, że Europa z każdym dniem traci 

konkurencyjność, to nadal zdecydowane, wspólne działania mogą odwrócić ten trend. W czasie 

bezprecedensowych zmian technologicznych i geopolitycznych decyzje podejmowane w najbliższych 

miesiącach i latach przesądzą o tym, czy Europa będzie w stanie konkurować i rozwijać się w 

kolejnych dekadach. 

Sygnatariusze dostrzegają rosnącą otwartość na zmiany, wskazując na raporty Draghiego i Letty oraz 

agendę konkurencyjności Komisji Europejskiej jako potwierdzenie, że Europa musi działać inaczej. 

Apel jest następstwem spotkania siedmiu prezesów z Ursulą von der Leyen, przewodniczącą Komisji 

Europejskiej, które odbyło się w ubiegłym tygodniu w Brukseli. 

„Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, pilnie potrzebujemy wspólnego działania twórców technologii i 

decydentów, aby przełożyć te ambicje na działania” – czytamy w dokumencie. „Jesteśmy gotowi 

wnieść swój wkład i wspierać tych europejskich liderów, którzy chcą podejmować odważne decyzje. 

To moment, który wymaga działania. Wspólnie podejmijmy to wyzwanie”. 

Wymienione wyżej siedem firm technologicznych łącznie generuje przychody na poziomie 417 mld 

euro, a ich kapitalizacja rynkowa sięga niemal 1,1 bln euro. Zapewniają one blisko milion miejsc pracy 

w sektorze high-tech na całym świecie, inwestują rocznie ponad 40 mld euro w badania i rozwój oraz 

dysponują globalnie ponad 210 tys. patentów. 

Przeczytaj pełną treść apelu. 
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